
Zadní Třebaň - Bylo tu, není tu... Stoletá lípa, jeden ze symbolů Zadní
Třebaně už neexistuje. Ve čtvrtek 20. března šla k zemi - nemocnému
stromu nebylo pomoci. Na jeho místě teď porostou květiny a časem -
snad - tu bude zasazena lípa nová.

Agresivní cestující pokousala průvodčího
Zadní Třebaň - Na všelijak kuriozní případy jsou řevničtí záchranáři zvyklí.
Průvodčího pokousaného ve vlaku pasažérem ale letos 25. března na nád-
raží v Zadní Třebani ošetřovali poprvé.
„Je to tak, za celou dobu existence záchranky jsme se s ničím podobným ne-
setkali,“ potvrdil její ředitel Bořek Bulíček a popsal okolnosi zásahu: „Ag-
resivní cestující pravděpodobně pod vlivem alkoholu se pohádala s průvod-
čím kvůli jízdence. Upadla a když jí chtěl pomoci vstát, pokousala ho na
ruce i na břichu.“ Zraněný konduktér byl převezen do hořovické nemocni-
ce k dalšímu ošetření. (mif)

Řevnice - Podivně kličkující auto
zastavili 20. března v řevnické
Chodské ulici místní strážníci.
„Hlídka pojala podezření, že by ři-
dička mohla být ovlivněna návyko-
vou látkou, proto ji vyzvala k proká-
zání totožnosti a podrobení se orien-

tační dechové zkoušce,“ uvedla ad-
ministratiní pracovnice Městské po-
licie Řevnice Jana Janoutová. „Pro-
tože dechovou zkoušku několikrát
odmítla, byla na místo přivolána Po-
licie ČR, která si vyšetření události
převzala,“ doplnila. (mif)

Kaplička, ostrov, nádraží, podbrd-
ská lokálka a - impozantní, více než
sto let stará lípa na křižovatce u ob-
chodu. Víc opravdových symbolů
Zadní Třebaně byste asi hledali mar-
ně. Od 20. března je jich o jeden mé-
ně. Mohutný kmen nad obnoveným
křížkem motorové pile vzdoroval
bezmála sedm hodin: před půl devá-
tou ráno začalo nejdřív mizet torzo
koruny, po půl čtvrté zbyl na místě
už jen zbytek vykotlaného pařezu.
„Přesto, že lípa byla několikrát ošet-
řena a prostor kolem ní upraven, za-
chránit se ji nepodařilo,“ uvedla mís-
tostarostka Zadní Třebaně Petra Frý-
dlová. „Dva nezávislé posudky ani

tahová zkouška nevyšly dobře. Hro-
zilo nebezpečí, že strom při větším
poryvu větru nebo bouřce spadne,
proto musel být pokácen,“ dodala.
Dva dny přes kácením se s lípou při-
šly naposledy rozloučit více než tři
desítky obyvatel obce. „Vzpomínalo
se, povídalo, starousedlíci na zákla-
dě svědectví svých předků potvrdili,
že lípa na svém místě stála přes sto
třicet let, mnozí na její památku za-
pálili svíčku,“ sdělila Frýdlová s
tím, že prostor kolem křížku čeká
úprava. „Prozatím bude osázen kvě-
tinami, ale většina obyvatel si přeje
zasadit lípu novou,“ uzavřela mís-
tostarostka.            Miloslav frýDl

V tomto čísle Našich novin
* Na máje přijedou Slováci - str. 4

* Nejvíc se líbil Kohout - str. 9

Řevnice - Divadelní hru Elling a Kjell, aneb
Chvála bláznovství uvede druhý dubnový
víkend v řevnickém kině volné umělecké sdru-
žení ŠOS. Hlavní hvězdou souboru složeného z
poberounských ochotníků je profesionální he-
rečka (a také zpěvačka, blogerka i spisovatel-
ka) Berenika KOHOUTOVÁ.
Bereniko, dalo režiérovi představení Jiřímu
Oberfazerovi velké úsilí vás ke spolupráci s
místními ochotníky přemluvit? A nebo vás nijak
zvlášť přemlouvat nemusel? 
Jirka mi zavolal a pokusil se mě přemlouvat. Tak
jsem se chvíli přemlouvat nechala, i když se mi
ten nápad od začátku moc líbil.  
Proč jste se rozhodla na nabídku účinkovat v té-
to původně norské komedii kývnout, co rozhod -

lo? Práce máte, předpokládám, více než dost...
Já znám Jiřího Oberfalzera od dětství, je to blíz-
ký přítel mých rodičů. Přišlo mi, že by zkoušení
mohla být legrace, navíc jsem potom zjistila, že
se jedná o skvěle napsanou hru. U mě zřejmě ni-
kdy nehrozí, že bych neměla takzvaně »do čeho
píchnout«, ale byla jsem v tu chvíli na mateřské a
vlastně mám teď trochu klidnější období, takže si
mohu dovolit takovéhle srandy. 
Je to vaše první spolupráce s ochotníky, nebo už
máte podobných zkušeností za sebou více?
Je to má první a nejlepší zkušenost.  
Už jste během příprav někdy litovala, že jste toto
»angažmá« přijala? Nebo si to naopak užíváte? 
Musím říct, že příprava je velmi profesionální,
zvlášť co se týče cateringu. (Dokončení na str. 3)

MUSELA PADNOUT. Mohutná stoletá lípa v Zadní Třebani už neexistuje.
Ve čtvrtek 20. března byla po částech rozřezána.             Foto NN M. FRÝDL

Kličkující řidička skončila v »péči« policie

Berenika Kohoutová. Foto ARCHIV

Stoletá lípa padla, 
místní zapálili svíčky
STROM MOTOROVÉ PILE VZDOROVAL SEDM HODIN

31. března 2025 - 7 (900) Cena výtisku 10 Kč

Lid je vůl! řekl by
náš tata Vaculík

Miluju Berounku, pizzu a čekání na vlak, co má zpoždění...
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Lid je vůl! řekl by náš tata Vaculík
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 7)

V NN č. 23/24 vyšel úvodník k pě-
tatřicátému výročí sametové revo-
luce. Psal jsem v něm mj. o ohro-
žené svobodě a demokracii. Proto-
že téma vzbudilo velký zájem čte-
nářů a vyvolalo doslova vlnu sou-
hlasných mailů, telefonátů i sms,
rozhodli jsme se v každém vydání
NN až do podzimních parlament-
ních voleb poskytnout prostor
osobnostem spjatým s naším kra-
jem. Co pro ně znamená uplynu-
lých třicet pět  let prožitých v neto-
talitní, nekomunistické, svobodné,
demokratické zemi? A jak vidí její
další vývoj? Miloslav FRÝDL, NN

Náš tata Ludvík Vaculík patřil k nej-
radikálnějším kritikům minulého
režimu. Napřed, tedy v prvních po-
válečných letech, byl komunistou,
protože věřil, že komunismus si po-
radí s hmotnou bídou, se kterou se
jeho rodina potýkala stejně jako řada
lidí na valašském venkově. Ale veli-
ce brzy mu začala vadit nesvoboda
vyplývající z »diktatury proletariá-
tu«, která si osobovala právo válco-
vat vše, co se jí postavilo do cesty.
Na Sjezdu spisovatelů v roce 1967
měl projev, ve kterém mj. řekl, že
„za 20 let své existence socialismus
nedokázal vyřešit jedinou lidskou
otázku“. To rozžhavilo vedení KSČ
doběla. Byl tehdy prvním, kdo si do-
volil režim tak otevřeně kritizovat.
Všichni ještě měli v paměti, jak ru-
sáci zatočili s maďarským povstá-
ním v roce 1956 (tisíce mrtvých!) a
moji rodiče očekávali přinejmenším
deportaci na Sibiř. To jsem jako teh-
dy devítiletý nevnímal. Maminka
ovšem později vzpomínala, že se jí
zastavovalo srdce strachem pokaždé,
když během noci vyjel výtah až na-
horu k nám do pátého patra. 

Máme se, jak si zasloužíme
Když po vpádu sovětských vojsk
přišla normalizace, byl tata tak pro-
fláknutý, že jiné cesty než zůstat v
opozici mu nezbývalo; dá-li se ov-
šem stav absolutního odstavení od
veškeré publicity a totální ztrátu
možnosti věnovat se své profesi po-
važovat za opozici. Protože aspoň ze
začátku, tedy v první půli 70. let, to
nebylo nic jiného než totální zmrtvě-
ní. Nikdy se necítil světoobčanem a
dokud měl pocit, že jaksi přežít se tu
dá, tak emigraci odmítal. Nad komu-
nismem ovšem zlomil hůl ještě před
okupací a nikdy nevěřil, že jako

systém by se mohl obrodit. Po pře-
vratu v roce 1989 ale říkal: „Komu-
nismus je mrtev, žádná škoda ho
není, ale příčiny, proč k němu došlo,
tady zůstaly.“ Čímž měl na mysli
velké rozdíly v sociálním postavení
a hlavně pocit ukřivděnosti, s nímž
část lidí svou situaci vnímá. Netrou-
fal si odhadnout, k čemu to povede.
Později po něm lidé často chtěli, aby
se k současné době vyjádřil. Na to
obvykle říkával: „Máme se přesně
tak, jak si zasloužíme.“ Nejvíc ho
žrala lidská chamtivost a nedostatek
důstojnosti, se kterou by jí lidé měli
vzdorovat. K myšlence komunismu
se nikdy nevrátil, kapitalismus pova-
žoval za nejlepší systém, až na tu
jedinou chybu: že tak moc dává prů-
chod chtivosti peněz. 

Co by asi řekl na současné dění? Byl
by zděšen, kolik lidí je ochotno nad-
bíhat Rusku, kolik lidí z vlastní po-
hodlnosti či zabedněnosti není schop-
no vnímat ruské nebezpečí. Záhy po
okupaci ruskou národní povahu pro-
hlédnul a ruskou primitivnost a záro-
veň i sklon ke světovládě považoval
za konstantu. Často citoval Karla
Havlíčka Borovského, který už v po-
lovině 19. století rozpoznal, že v Rus-
ku nelze spatřovat žádný pilíř slo-
vanství; že neexistuje vůbec nic, v
čem by nám Rusové mohli být za
vzory. Kdepak pokrokovost! Vždyť
oni se i myšlenky komunismu zmoc-
nili a osedlali si ji jen proto, že pro
ně byla výhodná jako nástroj ke zís-
kávání světovlády, k naplnění jejich
imperiálních ambicí. S její ničivou
silou se jim podařilo proniknout až
na Kubu a zdevastovat ji ku svému
obrazu. Sovětský svaz nebyl ničím
jiným, než nástrojem ruské imperiál-
ní hegemonie.  
Setkával se s Ukrajinci, kteří nám
chodili pomáhat, oceňoval jejich píli
i schopnost hledat vlastní cestu. Oce-
ňoval odhodlání Ukrajinců oprostit
svou zemi od závislosti na Rusku.
Dožil se anexe Krymu, která jej ve
smýšlení o Rusku utvrdila, naštěstí
se ale nedožil ruské agrese vůči Uk-
rajině v roce 2022. Současná rozpol-
cenost postojů ohledně potřeby pod-
porovat Ukrajinu by jej hluboce de-
primovala. Ve chvílích takového zk-
lamání tata někdy říkával: „Lid je
vůl!“ Což bylo vlastně přirozeným
vyústěním někdejšího komunistické-
ho hesla Všechna moc patří lidu!  
Minulé týdny pro mě byly ve zna-
mení práce na divadelním představe-

ní Sekyra, což je dramatizace tatovy
knihy z roku 1966, do které se pustil
režisér Břetislav Rychlík se soubo-
rem brněnského HaDivadla. Břeti-
slav je kamarád už z konce 70. let,
kdy Ha(-nácké)Divadlo působilo v
Prostějově a my jsme tam občas jez-
dili s Radimem Vašinkou a divadlem
Orfeus hostovat. Do inscenace mě
teď přizval jednak jako herce, ale
mám podezření, že trochu i jako reli-
kvii z rodiny Vaculíků. Během mno-
ha dnů zkoušení jsem měl možnost
nad Sekyrou důkladně přemýšlet, ale
zároveň i nahlédnout do psychologie
dávno už nežijících členů naší rodi-
ny, které jsem sám ani nezažil.   My-
slím, že Sekyra, díky síle historic-
kých událostí, které reflektuje, tedy
zánik demokracie v naší zemi, je je-
ho nejvýznamnější kniha. Tata na-
psal tuto knihu v polovině šedesá-
tých let, kdy přestal věřit, že komu-
nismus představuje pro lidstvo šťast-
nou budoucnost a začal jej vidět kri-
ticky. Přesvědčeným komunistou na-
opak zůstal jeho otec, a to až do své
předčasné smrti v roce 1954. Vzpo-
mínky na otce a fiktivní rozhovory
provázejí diváka (ale i herce) celým
představením, v němž otec je chvíle-
mi přítomen jako osoba a jindy coby
obsah urny, kterou autor během hry
poponáší v batohu a neví, jak s ní na-
ložit. On totiž hlavně neví, jak má
naložit se vzpomínkou na otce, s je-
ho obrazem ve svém nitru. Protože
během vzpomínek a fiktivních roz-
hovorů si čím dál víc uvědomuje, že
milovaný otec, komunista, byl vlast-
ně pořádně rozpornou postavou.

Jednoduchá řešení neexistují
A to je ta úžasná zkušenost: zkuste si
někdy zdramatizovat úsek ze života
svých rodičů a prarodičů a jejich
figury si zahrát. Pokud to budou epi-
zody z doby, kdy docházelo k likvi-
daci živnostníků a soukromých rol-
níků, k vyvlastňování jejich majetku
a k rodinným rozepřím, jak se k těm-
to událostem postavit, bude to ob-
zvláště pikantní. My sami jsme zaži-
li nesvobodu v době po okupaci roku
1968, ale to byl čajíček proti 50. le-
tům, která museli prožít naši rodiče a
prarodiče. A něco jiného je o té době
jen číst, nebo ty tehdejší účastníky
skutečně hrát, tedy muset se do nich
vcítit. A když už se člověk do té do-
by vcítí, tak se mu myšlenky rozběh-
nou dál, až se obloukem vracejí zpět
k dnešku. Tehdy také lidé žili s poci-
tem, že svět je na ně zlý, nedává jim,
co si zaslouží,  a tak uvěřili slibům o
lepších zítřcích. Uvěřili slibům a by-
li ochotni otočit se zády k tomu, co
přináší demokracie a základní prin-
cipy moderního státu, totiž dělbu
moci mezi státní instituce. Uvěřili,
že k lepším zítřkům se můžou dostat
zkratkou přes nekontrolovanou moc
autority, která jim napřed všecko slí-
bí a pak to všecko nějak zařídí. A po-
kud by té silné autoritě něco mělo
bránit, tak se to prostě odstraní. Zač-
nou padat hlavy a lid tomu tleská:
přece se tu jedná o jeho zájem. Pro-
tože „lid je vůl“ a padání hlav má
rád. Tím si dovolím uzavřít: nevěřte
tomu, že existují jednoduchá řešení.
Cesta k lepším zítřkům je vždy po-
řádně klikatá. To vám vzkazuje náš
tata, který mě pověřil to za něj na-
psat. Jan VACuLík, DobřichoviceHEREC. V představení Lháři pražského divadla Orfeus.          Foto ARCHIV

SEKYRA. Jan Vaculík ve hře brněnského HaDivadla, které je dramatizací
knihy jeho »taty« Ludvíka Vaculíka z roku 1966.      Foto Terezie FOJTOVÁ
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Miluju Berounku a čekání na vlak...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Matematické soutěže Klokan se také
letos - 21. března - zúčastnili žáci ZŠ
Zadní Třebaň. 
Soutěž je rozdělena do několika ka-
tegorií podle věku, v našem případě
se to týká žáků 2. a 3. ročníku, kteří
plní kategorii Cvrček, i žáků 4. a 5.
ročníku, kteří plní Klokánka. Kaž-
doročně ale do Cvrčka zapojujeme i
prvňáčky, kterým zadání předčítá
učitelka. Letos musíme mnoho z
nich pochválit, protože svými výs-
ledky převálcovali leckteré druháky
a třeťáky.
Po skončení Matematického kloka-
na jsme se před školou sešli s dětmi

z mateřinky a vypravili se společně
uvítat jaro. Letošní výroby »jedlé«
Morany se ujaly děti a učitelky z
mateřské školy. 
Naše první kroky jako obvykle ved-
ly k obecnímu úřadu, kde děti zdej-
ším zaměstnancům i starostce zazpí-
valy a zahrály (na snímku) Vrby se
nám zelenají, Přišlo jaro, Zimo, táh-
ni pryč a Vynášení smrtky. Odměně-
ni sladkostmi jsme se vydali na
lávku nad Berounkou, kde jsme vho-
dili Moranu do vody a definitivně se
tak rozloučili se zimou. Vítej, jaro! 

Text a foto Lucie Boxanová,
ZŠ Zadní Třebaň

V Dobřichovicích se totiž opravdu
dá koupit spoustu dobrot, takže kaž-
dá naše zkouška začíná papáním.
Ale teď vážně - nejlepší šunka je u
Markétky...  
Na květen Studio DVA naplánovalo
premiéru komedie Amatéři, v níž ta-
ké účinkujete. V čem se ochotnické
a profesionální zkoušení liší? Liší
se nějak?
Vlastně beru zkoušení s ochotníky
jako takovou rozehřívačku na Ama-
téry. A beze srandy - jsem za to ráda!
Je to moje první divadelní práce po
delší době a mám radost, že můžu
začít právě takhle. Celý ochotnický
soubor je strašně moc fajn a navíc
fakt skvěle hraje.  
Je na vás Jiří Oberfazer, v »civilu«
místopředseda Senátu, hodnější,
než režisér Amatérů Petr Zelenka?
Nebo je to naopak větší »ras«? 
Vlastně ještě nevím - s Jiřím už
zkouším, s Petrem mě to teprve če-
ká. Ale zkoušení v Senátu, to už holt
nikdo netrumfne...  
Roste s blížící se premiérou v sou-
boru nervozita, nebo už jste natěše-
ní a nemůžete se dočkat?
Já jsem natěšená a vlastně zvědavá.
Nervozita samozřejmě trochu stou-
pá, ale to k tomu patří.  
Proč by si diváci Chválu bláznovství
určitě neměli nechat ujit? Pozvěte
je, pozvěte nás...
Protože to je skvělý text a kluci -
myslím teď Honzu Seidla a Jirku
Šafránka, kteří ztvárňují hlavní role -
jsou úžasní. Já tedy ještě neviděla
celé představení, to až v generálko-
vém týdnu, ale mám takový pocit, že
to bude geniální.  

Studovala jste klasický zpěv, v šest-
nácti letech vyhrála soutěž Jarmily
Novotné. Proč jste nakonec před
»klasikou« dala přednost popu,
resp. herectví, resp. psaní?
Mě klasický zpěv velmi bavil, ale
zkrátka jsem si nějak řekla, že zku-

sím jít studovat herectví. Asi proto,
že jsem byla tou dobou docela pan-
káč a spíš mě bavilo zpívat s kapelou
než opera… 
Byla jste někdy v Litni, kde slavná
pěvkyně Jarmila Novotná prožila
nemalou část svého života a kde je

také ve zdejší hrobce pochovaná?
Bohužel ne.  
Máte nějakou jinou zkušenost s po-
berounským, resp. podbrdským kra-
jem, máte k němu nějaký vztah,
znáte jej, byť třeba jen trošku…?
Mám silnou vazbu k Černošicím,
kde vyrůstal můj manžel a dokonce
jsme tam žili, když se narodila první
dcera. Miluju Berounku, pizzu Met-
ro a čekání na vlak, co má zpoždění! 

Miloslav FRÝDL

Nejdřív počítali, pak se s Moranou vypravili za starostkou a k řece

NA ZKOUŠCE. Berenika Kohoutová s Janem Seidlem (vlevo) a Jiřím Šafránkem při zkoušení hry Elling a Kjell
aneb Chvála bláznovství v řevnickém kině.        Foto Jana BERGEROVÁ

Elling a Kjel, aneb
Chvála bláznovství
• Divadelní hra Axela Hellsteniuse
na motivy románu Ingvara Ambjor-
nsena Pokrevní bratři 
• Hrají Jiří Šafránek, Jan Seidel, Du-
šan Navařík, Berenika Kohoutová,
Sára Caldová
• Režie Jiří Oberfalzer 
• Kino Řevnice 11. a 12. 4. od 19.30,
13. 4. od 17.00 
• Vstupenky na www.chvalablaz-
novstvi.cz a v pokladně kina 
• Uvádí volné umělecké sdružení
ŠOS ve spolupráci s Dobřichovic-
kou divadelní společností 

• herečka, zpěvačka, blogerka a spi-
sovatelka
• dcera spisovatelky Ireny Ober-
mannové a hudebníka Daniela Ko-
houta, starší sestra Rozálie je reži-
sérkou a dokumentaristkou
• studovala klasický zpěv na Gym-
náziu Jana Nerudy s hudebním za-
měřením, poté herectví na Pražské
konzervatoři
• od pěti let byla členkou Bambini
di Praga, poté Dismanova rozhlaso-
vého souboru a umělecké skupiny
OLDstars
• v roce 2007 debutovala před ka-
merou v televizní pohádce Tři srd-
ce, ve stejném roce vyhrála soutěž v
klasickém zpěvu Jarmily Novotné
• na filmové plátno se poprvé dosta-
la v roce 2011 v komedii Muži v na-

ději a o rok později hrála ve snímku
Můj vysvlečenej deník. Od té doby
účinkovala v mnoha filmech, seriá-

lech i divadelních inscenacích
• s kamarádkou a herečkou Marikou
Šoposkou psala od roku 2014 blog
Sedmilhářky 
• vdaná, maminka malých dcer Loly
a Aloisie
• Toto o ní napsal režisér představe-
ní Elling a Kjel aneb Chvála bláz-
novství Jiří Oberfalzer: „Berenika
je talentovaná herečka mladé gene-
race. Znám ji jako všestranně nada-
nou umělkyni, proto jsem ji požádal,
aby se zhostila dvojrole ženských
postav, které jsou zcela protichůdné.
Jejich pojetí si žádá velkou míru
tvárnosti. A podle dosavadního prů-
běhu zkoušek vidím, že jsem se v ní
nemýlil. Pro diváky bude určitě její
výkon vítaným osvěžením v našich
ochotnických kruzích.“ (mif)

S režisérem Jiřím Oberfalzerem.
Foto Jana BERGEROVÁ

Berenika Kohoutová: Talentovaná herečka mladé generace
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Na máje přijedou Moraváci i Slováci
POBEROUNSKÝ FOLKLORNÍ FESTIVAL SE LETOS BUDE KONAT V DESETI OBCÍCH A MĚSTECH

Poberouní – Čtvrt století už se ko-
ná poberounský folklorní festival
Staročeské máje. Letos ho o všech
květnových víkendech bude hostit
deset obcí i měst našeho kraje.
Karlštejn. Neumětely. Beroun. Vina-
řice. Černošice. Mníšek pod Brdy.
Hlásná Třebaň. Všeradice. Vižina.
Zadní Třebaň. Tam všude se přízniv-
ci lidové muziky a tance mohou v
květnu tohoto roku potkat s krojova-
nými tanečními soubory, cimbálov-
kami, dudáckými kapelami, ale třeba
i dechovkami nebo dětmi z místních
škol a školek. Leckde se bude tančit
česká či moravská beseda, leckde se
půjde průvodem přes vesnici, leckde
se bude žádat o právo a kácet májka.
Festival, nad kterým převzal záštitu
místopředseda Senátu Jiří Oberfal-
zer, začne první májovou sobotu v

Karlštejně a Neumětelích. Zatímco v
městysi už navždycky spjatém s Ot-
cem vlasti se konal mnohokrát, ve
vsi, kterou si všichni spojují s Hory-
mírem a Šemíkem, se máje rozhodli
obnovit po několika desítkách let. A
hezky v podobě, v jaké se tu slavily
kdysi. Nebude tudíž chybět celood-
polední obcházení domů s dechov-
kou Litavanka ani pojízdná šatlava
s neúprosným drábem, českou bese-
du před vzrostlým a nazdobeným
»králem« předvede úctyhodných
šest kolon tanečníků. V »Šemíkově«
se, stejně jako v Karlštejně, kromě
dalších účinkujících, představí jeden
z letošních festivalových nováčků –
folklorní soubor Šmidlátka z Pardu-

bic. Premiéru si v našem kraji odby-
de také cimbálka Hantal z morav-
ských Vacenovic, kterou můžete sly-
šet druhou květnovou sobotu v Be-
rouně i Vinařicích, nebo dětský folk-
lorní soubor Hrnček, který do Mníš-
ku pod Brdy dorazí dokonce až ze
slovenských Levic. Po mnoha le-
tech se na poberounské máje vrátí
renomovaný pražský Gaudeamus,
cimbálovka Michala Sochora nebo
muziky Melodika a Osminka. No-
vinka čeká také návětěvníky v Čer-
nošicích, kde budou 11. 5. Staročes-
ké máje součástí celodenního Festi-
valu chutí a hudby. Na své si tudíž
kromě příznivců folkloru, o který se
postarají soubory Šáteček, Pramínek

i další, přijdou také vyznavači dob-
rého jídla a pití.
Chybět nebudou samozřejmě osvěd-
čení každoroční účastníci tradiční
akce. Ať už ti místní – Notičky, Klí-
ček, Třehusk, Třebasbor… nebo pře-
spolní – Kamýček, Elčovická dudác-
ká muzika, cimbálová muzika Mi-
chala Horsáka nebo krojovaná chod-
ská dechovka Sedmihorka. Komp-
letní program najdete na www.nase-
noviny.maje.net.   Miloslav FrÝDL

MASOPUST Masopustní oslavy v liteňské Naší škole.     Foto Jana BURKA

Zuška zve na koncert vítězů a absolventů
Dvě atraktivní akce pořádá na začátku dubna v řevnickém Zámečku
místní základní umělecká škola.
V pátek 4. 4. jste zváni na Koncert vítězů mezinárodních soutěží. Od 18 ho-
din zahrají Anežla Frýdlová (housle), Magdaléna Pawlicová (housle), To-
biáš Balkovský (violoncello), Johana Koubková (violoncello), Magda Rou-
tová (housle) a Kamila Kolářová (lesní roh). O klavírní doprovod se posta-
rá učitelka ZUŠ Pavla Nováková.
O šest dnů později, 10. dubna, se také od 18.00 koná Absolventský koncert
houslistek Adély Jandourkové i Adély Součkové a jejich hostů. Kromě hlav-
ních protagonistek účinkují Anežka Frýdlová (housle), Tobiáš Balkovský
(violoncello), Johana Koubková (violoncello) a Magda Routová (housle).
Klavírní spolupráce Pavla Nováková.   Petra FrÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Tipy NN
* Nu-Trio ve složení Michal Pro-
kop, Luboš Andršt a Jan Hrubý mlů-
žete slyšet 2. 4.  od 20.00 v sále Clu-
bu Kino Černošice. (vš)
* Hraní v podhradí hostí 4. 4. od
17.30 karlštejnská restaurace Koru-
na.       (icb) 
* Skupiny Excelence a Tajemoje
koncertují 4. 4. od 20.00 v černošic-
kém Clubu Kino. (vš)
* Smíšený pěvecký sbor Retro vy-
stoupí 5. 4. od 16.00 v kostele sv.
Jana Křtitele ve Svaté Janu pod Ska-
lou. Vstupné dobrovolné.            (jib)
* Hasičskou zábavu pořádá SDH
Hatě 5. 4. od 20.00 v místním hos-
tinci U Menclů. Hraje skupina V
Pantoflích, vstupné 150 Kč.    (zpp)
* americký kytarista Neil Zaza se
představí se svým bandem (Walter
Cerasani - basa, Enrico Cianciusi -
bicí) 6. 4. od 19.00 v Clubu Kino
Černošice. (vš)
* Představení pro děti Jak bobr
hledal déšť bude k vidění 5. 4. od
11.00 Dřeváku Řevnice.             (ubi)
* Stand-up komička a moderátorka
Adéla Elbel se představí 9. 4. od
19.00 v sále liteňského kina.        (vš)
* Britská trojice True Strays zahra-
je staré blues a rock and roll 10. 4.
v černošickém Clubu Kino.         (vš)
* komedii Kutloch sehraje 11. 4. od
19.00 v KD Neumětely Zdická diva-
delní s.r.o. Vstupné 100 Kč.      (zon)
* Do autorské tvorby Mária Bihá-
riho v podání skupiny Bachtale Ap-
sa se můžete zaposlouchat 11. 4. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.  (vš)
* Veselohru Dalskabáty, hříšná ves
aneb Zapomenutý čert uvede 12. 4.
od 19.00 v KD Tmaň Spolek lodě-
nických ochotných divadelníků. (ib)
* Skupiny Nathanika a AP&H
budou hrát 12. 4. od 19.30 v karlš-
tejnském Kulturním klubu U Závor.
Vstupné dobrovolné. (icb)
* Česká tribute kapela Czech
Floyd ohlížející se za repertoárem
Pink Floyd zahraje 12. 4. od 20.00 v
černošickém Clubu Kino.            (vš)
* Šansonový recitál Zlatky Bartoš-
kové se usuteční 13. 4. od 18.00 v
řevnickém Zámečku. O klavírní do-
provod se postará Petr Ožana.    (ild)
* Velikonoční koncert Ireny Bud-
weiserové a kytaristy Jakuba Racka
hostí 16. 4. od 19.00 černošický
Club Kino. (vš)
abstraktní amatérské umění vy-

stavuje do 12. 4. v Literární kavárně
Kulturního domu Všenory Jana Bie-
dermanová.  alena SaHÁNkOVÁ
* Výstava obrazů Renaty Kolečká-
řové nazvaná Počátky je do 24. 4.
instalována v řevnickém Corsu.  (zz)
* Výstava fotografií Tomáše Hejlka
je do 30. 4. k vidění v prostorách
zámku Dobřichovice. Otevřeno den-
ně od 10 do 18.00. (as)

Masopustní oslavy přinesly do Naší
školy v Litni závan starých časů a
ukázaly, že i v moderním světě má-
me místo pro lidové zvyky a společ-
nou zábavu. 
Školou se linula vůně čerstvých
koblih. Stoly se prohýbaly pod tíhou
tradičních masopustních dobrot,
které děti připravily v družině a klu-
bu. Také rodiče donesli slané i slad-
ké pochoutky.  Děti si s nadšením
několik dní předem připravovaly

masky, které s hrdostí předvedly na
přehlídce.  Oslavy vyvrcholily spo-
lečným tancem a zpěvem, při kte-
rém se propojily generace a ukázaly,
že masopust neznamená jen jídlo a
masky, ale především společné pro-
žívání radosti a sounáležitost. Maso-
pust byl pro nás příležitostí, jak dě-
tem přiblížit lidové zvyky a ukázat
jim, že tradice mohou být zábavné a
zajímavé. Jana Burka, 

Naše škola Liteň

ŠARVANCI. Slovenský folklorní soubor Šarvanci letos mohou obdivovat
návštěvníci Staročeských májů ve Všeradicích.               Foto NN M. FRÝDL

Oslavy vyvrcholily společným tancem

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
3. 4. 18.30 DŮM BEZ VÝCHODU + za-
hájení festivalu Jeden svět (JS)
4. 4. 17.00 JS: PAN NIKDO PROTI
PUTINOVI 
4. 4. 19.30 JS: TA DRUHÁ 
5. 4. 15.30 SNĚHURKA 
5. 4. 17.30 MOŘE NA DVOŘE 
5. 4. 20.00 BOB DYLAN: ÚPLNĚ
NEZNÁMÝ 
6. 4. 14.30 MINECRAFT FILM 
6. 4. 16.30 BRIDGET JONESOVÁ:
LÁSKOU ŠÍLENÁ 
6. 4. 19.00 VLNY 

KINO LITEŇ
4. 4., 6. 4. a 13. 4. 17.30 (Ne 15.00)
MINECRAFT FILM 
4. 4. a 12. 4. 20.00 JAK SE NÁM TO
MOHLO STÁT!? 
5. 4. 17.30 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 3D
10. 4. 19.00 DEJVICKÉ DIVADLO:
RACEK 
11. 4. 20.00 WORKING MAN 
12. 4. 15.00 V HLAVĚ 2 3D 
12. 4. 17.30 PADDINGTON V DŽUNGLI

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
1. 4., 5. 4., 11. 4. 17.30 (So 20.00) JAK
SE NÁM TO MOHLO STÁT? 
1. 4. a 9. 4. 20.00 (St 17.30) MICKEY 17
2., 7. a 13. 4. 17.30 (Po 20.00) BRIDGET
JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ 
2. 4., 4. 4. a 12. 4. 20.00 (Pá 17.30) MO-
ŘE NA DVOŘE 
3. 4., 9. 4. a 14. 4. 18.30 (St 20.00, Po
17.30) OPERACE BLACK BACK
4. 4. a 14. 4. 20.00 V PASTI 

5. 4. a 13. 4. 15.00 SNĚHURKA 
5. 4. a 12. 4. 17.30 MINECRAFT 
6. 4. 15.00 DOGMAN
6. 4. 17.30 TICHÁ POŠTA 

7. 4. 17.30 PADDINGTON V DŽUNGLI
8. 4. a 16. 4. 17.30 CAPTAIN AMERI-
CA: NOVÝ SVĚT 
8. 4. 20.00 QUISLING - POSLEDNÍ DNY
10. 4. 19.00 RACEK – přímý přenos 
11. 4. a 16. 4. 20.00 AMATÉR 
12. 4. 15.00 ODVÁŽNÁ VAIANA 2   

KINO RADOTÍN
2. 4. a 11. 4. 20.00, 16. 4. 10.00 MOŘE
NA DVOŘE 
3. 4. 20.00 OPERACE BLACK BAG 
4. 4. 17.00 a 20.00 LAKROSÁCI 
5. 4. 17.00 MINECRAFT FILM 
5. 4. 20.00 V PASTI 
6. 4. a 11. 4. 17.00 SNĚHURKA 
6. 4. 20.00 QUISLING - POSLEDNÍ DNY
9. 4. 20.00 JAK SE NÁM TO MOHLO
STÁT? 
10. 4. 20.00 ZLATO, UBER PLYN! 
12. 4. 17.00 PADDINGTON V DŽUNGLI
13. 4. 17.00 JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC
13. 4. 20.00 BRIDGET JONESOVÁ:
LÁSKOU ŠÍLENÁ
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Vážení sousedé! Asi jste zaznamenali, že se již pracuje
na rekonstrukci chodníku v Nádražní ulici. Snažíme se
minimalizovat dopady na váš přístup k nemovitosti, ale
pokud zaznamenáte nějaký vážnější problém, neváhejte
se obrátit na stavbyvedoucího, nebo na obec, vše jde
v klidu a rychle vyřešit.
Chodník v Dlouhé ulici je již dokončen, zbývá jen do-
pískování spár a asfaltování cesty a prostoru před radni-
cí. V rámci stavby chodníku jsme především v horní čás-
ti Dlouhé za vás vyřešili odvod dešťových vod, které
jinak vytékaly ze svodů k základům vašich domů, na
chodník či do silnice. Tyto neplánované práce stály asi
300 000 Kč nad rámec projektu. Po poradě zastupitelů si
vás, dotčené, dovolím oslovit s žádostí o dar obci za tyto
práce - čekejte ji brzy ve svých schránkách.
Ve čtvrtek  27. 2 se  konalo setkání  občanů, především
majitelů pozemků v lokalitě na Chrástech, zaměřené na
projednání připravované územní studie. Smyslem setká-
ní bylo seznámení s návrhem studie, jejímž cílem je
posoudit potenciál dané oblasti a stanovit možnosti její-
ho dalšího rozvoje, tj. návrhu komunikací, sítí veřejných
prostor a možné parcelace. Více na webu městyse.
Na veřejném zasedání budeme projednávat/schvalovat
nabídku na čištění naší dešťové kanalizace v Nádražní

ulici, jejíž stav si můžete prohlédnout na webu obce.
Stav bych nazval »havarijní«, ale pár let ještě bude
muset vydržet. Dalším bodem bude žádost o dotaci na
dostavbu kanalizace v ulici U Záložny a Krátké a vypsá-
ní veřejné zakázky na tuto stavbu. Bavit se budeme i o
dalším postupu rekultivace pískovny v Bělči. Hlavním
cílem je ukončit toto důlní dílo a postupovat v souladu
s navrženými pozemkovými úpravami a v součinnosti
s AOPK. 
Velmi mě potěšila aktivita obyvatel v Chrástecké ulici,
kteří si vzali za své vybudované zelené plochy v okolí
svých nemovitostí a pustili se do jejich osázení, údržby
a zkrášlení. Prosím pokračujte, těším se na ZELENOU
CHRÁSTECKOU. Přidejte se i vy, zbývající. Může být
i ZELENÁ DLOUHÁ. Naše technické služby jsou vám
k dispozici, jak radou tak především  činem.  
Nezapomeňte ani na svůj duchovní a fyzický život.
Sledujte akce v knihovně, kulturním domě i okolí a
přijďte si v sobotu 5. dubna zaběhat Litní. 
Pravidelné informace o dění v městysi sledujte na našem
FB profilu a webu městyse, pro aktuální informace pří-
mo do mobilu se zaregistrujte do MUNIPOLIS - Mobil-
ního rozhlasu.
Hasiči se březnu školili a cvičili. (Dokončení na str. 6)

Hosté se dozvěděli,
jak to ve škole chodí
V úterý 18. března se v liteňské
základní škole uskutečnil den otev-
řených dveří. Dveře se otevřely pro
rodiče našich žáků, a to nejen sou-
časných, ale i minulých a možná i
těch budoucích. Nechyběli ani ba-
bičky a dědové, mohl přijít každý,
kdo se chtěl podívat, jak to v liteň-
ské škole chodí. 
Otevřeno bylo v obou našich budo-
vách, ale pochopitelně do nižších
ročníků zavítalo více návštěvníků.
V obou budovách jsme měli pre-
zenční listiny, do nichž se nám hosté
podepisovali, víme tedy, že do nové
budovy jich přišlo více než padesát
a do hlavní budovy přibližně stejný
počet. S organizací  pomáhali členo-
vé žákovského parlamentu z jednot-
livých tříd, kteří se svých rolí zhos-
tili na jedničku. Doufáme, že se ná-
vštěvníkům u nás líbilo. 

david Bečvář , ZŠ liteň

Festival letos zahájí
galakoncert hornistů
Festival Jarmily Novotné letos za-
hájí výjimečný Galakoncert hornis-
tů České filharmonie 12. dubna od
18.30 v Čechovně zámku Liteň.
„Srdečně zvu všechny milovníky
klasické hudby na tento jedinečný
večer,“ říká ředitelka festivalu Iva-
na Leidlová. „V podání mistrů obo-
ru Zazní skladby Richarda Strausse,
George Philippa Telemanna a Ser-
geje Rachmaninova,“ dodává s tím,
že vystoupí hornisté Jindřich Kolář,
Kateřina Javůrková, Mikuláš a
Kryštof Koska, Petra Čermáková,
Jan Vobořil, Ondřej Vrabec, Zdeněk
Vašina a Jan Vobořil junior. Kla-
vírní doprovod zajistí Jana Goliá-
šová a Kamila Kolářová.
Vedle slavnostního koncertu nabíd-
ne festival další události v rámci
Jarní akademie hornistů České fil-
harmonie. Víkend bude ve znamení
mistrovských lekcí a sdílení zkuše-
ností mezi mladými a špičkovými
hudebníky. (Dokončení na straně 6)

Těším se na zelenou Chrásteckou!
OBYVATELÉ ULICE SE PUSTILI DO SÁZENÍ, ÚDRŽBY A ZKRÁŠLOVÁNÍ...

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    4/2025 (169)                

VE ŠKOLE. Den otevřených dveří se v liteňské ZŠ F. J. Řezáče konal 18. března.                  Foto Dagmar Karlová

Začátkem března potěšila liteňskou
školku návštěva divadla Basta Fidli,
které přijelo s legrační pohádkou na-
zvanou Ptačí cirkus. Pobavit se přišly
i děti z prvního stupně ZŠ.  
Další dny se ve třídách začaly obje-
vovat barevné třásně, mašle, škra-
bošky a poletující balonky – začaly
přípravy na karneval. Jako každý rok
se sešlo velké množství nápaditých
masek a kostýmů (na snímku). Kro-
mě akčních hrdinů, pirátů, rytířů a
princezen si přišly zatančit víly, po-
strašil nás kostlivec, Bílá paní a čert,
ze zvířecí říše dorazil dinosaurus, li-
šák, kočička a zebra, na pořádek do-
hlíželi policisté i hasiči a platnost

lístků hlídal průvodčí. Připlavala
k nám i vodnice s hrnečkem na du-
šičky. Karneval plný tance a soutěží
byl zakončený bohatým balíčkem
s tombolou. Děkujeme všem rodi-
čům, kteří se na tombole podíleli.
Předškoláci jako každý rok návštívili
první třídu. Za pozvání a ukázkovou
hodinu tentokrát děkujeme učitelce
Lence Říhové a jejím prvňáčkům.
Pokračujeme také s docházkou na
kroužek Keramiky, který se koná
každé druhé úterý v měsíci. Předško-
láci si z něj odnesli už čtyři krásné
vlastnoruční výrobky a rozpracovali
další.                 (Dokončení na staně 6)

Foto Andrea KrAidlová

LiteňskéOKÉNKO

Na karneval dorazili akční hrdinové, lístky kontroloval průvodčí
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Havárii německého letadla vyšetřovali četníci z Litně

Na karneval dorazili akční hrdinové, lístky...
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

V sobotu 22. března se v restauraci
Ve Stínu lípy konal ples ZŠ F. J. Ře-
záče v Litni. Jak se  vydařil? Skvěle!
Ples organizují členky Klubu přátel
školy, které již v pátek věnují mnoho
času a energie přípravě sálu. Letos
byl ples skutečně jarní, včetně deko-
rací, které mj. vyrobili žáci naší ško-
ly. Nechyběl wellcome drink, na sto-
lech bylo přichystáno občerstvení
napečené členkami klubu. Vyhrávala
skupina Karavel. Sál nebyl zcela za-
plněn, prodalo se 70 vstupenek, pře-
sto byla atmosféra veselá a na parke-
tu bylo chvílemi těsno. 
Po úvodní sérii písní se slova ujal
ředitel školy David Bečvář, který
pochválil členky klubu a poděkoval
jim za přípravu. Nechybělo půlnoční
překvapení, tanečnice vedené Pavlí-

nou Artlovou předvedly skladbu ins-
pirovanou Afrikou a sklidily bouřli-
vý potlesk. Budeme rádi, když příště
dorazí více rodičů minulých, součas-
ných i budoucích. Není se čeho bát,
i když je zde několik učitelů, nejsou
to třídní schůzky, po společném kan-
kánu se maximálně sdílejí informa-
ce, koho tlačí boty a komu jede oko
na punčoše, rozhodně není tématem
prospěch a chování dětí... Děkujeme
všem organizátorům i návštěvní-
kům. Členky klubu KPŠ a 

Zdenka MaLáNová, Leč

NA PARKETU. Účastníci plesu liteňské školy.        Foto Zdena Zárubová

Těsně před koncem 2. světové války,
17. 4. 1945, se odehrály nejprudší le-
tecké boje nad Českým krasem. 
Americké letectvo zahájilo denní
operace v plné síle, stíhací bombar-
déry operovaly nad severozápadem
Čech, nad jižní Čechy zasáhly stí-
hačky z Itálie a hlavní síla, americká
8. letecká armáda vyslala tisícovku
bombardérů s osmi sty stíhačkami
nad Drážďany, Ústí n/Labem a skla-
dy paliva u Roudnice n/Labem. Dal-
ší svazy napadly nádraží v Berouně,
Kladně a Sokolově. Protiletadlové
dělostřelectvo i útoky proudových
Messerschmittů Me 262 startujících
z pražské Ruzyně způsobily ztrátu
osmi bombardérů. Současně se ame-
rické stíhačky zaměřily na letiště,
kde zničily nebo poškodily přes 200
německých letadel. Protiletadlová
obrana německých základen si vy-
brala svoji daň,: sestřelila 16 americ-

kých stíhaček P-51 Mustang. V Če-
chách se tři z nich zřítily, dva piloti
zahynuli, jeden se zachránil padá-
kem, další čtyři musely nouzově při-
stát a jejich piloti byli zajati. Během
bojů s Me 262 američtí stíhači náro-
kovali 7 jistých sestřelů, 4 pravděpo-
dobné a dalších 11 německých stro-
jů poškodili. Lokální zdroje s ame-
rickými údaji téměř souhlasí: v Če-
chách je dokumentováno 6 dopadů
Me 262.  
Jednou ze stíhacích jednotek chrání-
cí bombardéry během útoku na Dráž-
ďany byla 364. stíhací skupina. Pří-
mo nad cílem v 14.00 odrazilo 17
Mustangů od podřízené 383. Squa-
dron několik Me 262 útočící na
bombardéry a následně je pronásle-
dovaly až nad Prahu. Zde se mezi
14.30-14.50 střetla americká pěti-
členná letka s osamělým Me 262.
„Tryskáč točil zatáčku 180 stupňů

doleva. Capt. Orndorff začal střílet
ze vzdálenosti 600 yardů, ale nepo-
zoroval žádný zásah. Tryskáč vys-
toupal a pilot vyskočil na padáku.
Z tryskáče se kouřilo a explodoval
krátce poté, co jeho pilot vyskočil,“
uvádí zpráva o bojové misi.
Úspěšný aktér Capt. Roy W. Orn-
dorff sestřel obecně lokalizuje čes-
kým »Praha«, ale okolnosti dovolují
jeho nárok s opatrností ztotožnit s
havárií Me 262 u Nesvačil na Be-
rounsku. Havárii letadla vyšetřovali
čeští četníci z Litně a výsledky jejich
šetření obsahuje unikátní, německy
psaný dokument Souhrnné hlášení o
leteckých útocích 17. 4. 1945 okres-
ního četnického velitelství Beroun,
kde se píše: „U Litně se zřítilo a sho-
řelo německé letadlo Bílá 1. Posád-
ka Feldwebel Willi Schaffer nezra-
něný vyskočil s padákem v táboře SS
ve Skuhrově.“ (Dokončení na str. 8)

Ve čtvrtek 20. 3. se ve školce konala
oblíbená Andersenova noc, které se
účastní starší děti ze 2. třídy. Tuto
akci má již několikátým rokem pod
»křídly« učitelka Jaroslava Hrácho-
vá a nutno jí složit poklonu za pre-

cizní přípravu. Tentokrát se školka
proměnila v kouzelnou mořskou říši.
Tématem byla známá pohádka Malá
mořská víla, kterou děti musely za-
chránit. Celé odpoledne naslouchaly
čtenému příběhu, tvořily a plnily nej-
různější úkoly. Nejvíc zábavy si uži-
ly při lovení pokladů z mořského
dna, výrobě mořské pěny a při lepe-
ní šupin na ocas mořské panny.
Tvůrčího ducha zapojila i kuchařka

se svými pomocnicemi - u večeře si
děti pochutnaly na mořských cho-
botničkách. Po večeři následovalo
hodnocení a rozdávání krásných od-
měn a diplomů. Přestože se večer
protáhl a všichni byli unavení, ne-
mohla chybět závěrečná pyžamová
párty, na kterou jsme se těšili. Po ní
se děti za svitu barevných fosfores-
kujících medúz uložily ke spánku.
andrea KraiDLová, MŠ Liteň 

Velitelé a někteří strojníci se zúčast-
nili pravidelného školení u HZS v
Berouně. Konal se i výcvik s novou
stříkačkou - hasiči natáhli přes 300
metrů hadic. Využili vodní zdroj za
hasičárnou a přes zdi dopravovali
vodu do zámeckého parku. Vyzkou-
šeli si také práci s proudnicemi. Zá-
roveň na žádost obce propláchli pod-
zemní vodoteče před školou a ke hř-
bitovu. V hasičárně se hasiči zdoko-
nalovali v poskytování první pomo-
ci, práci s AED a transportem zraně-
né osoby (na snímku). 
V závěru měsíce se konalo cvičení,
byl ověřen počet členů jednotky a je-
jich dojezdové časy na zbrojnici. Od
HZS hasiči bezplatně převzali vel-

kou motorovou pilu a z loňské dota-
ce koupili nehořlavé nomexové pra-
covní obleky. Hasiči spolu se Zám-
kem Liteň zvou na Pálení čaroděj-
nic, které se usluteční v zámeckém
areálu 30. 4.  Děkuji za zprávu veli-
teli naší  JSDH Jirkovi Hráchovi. 
Krásný začátek jara!         text a foto

tomáš JUraJDa, starosta Litně

V sále jsou učitelé, ale není se čeho bát
ČLENKY KLUBU PŘÁTEL ŠKOLY USPOŘÁDALY TRADIČNÍ PLES ZŠ FRANTIŠKA JOSEFA ŘEZÁČE

Festival letos zahájí...
(Dokončení ze strany 5)
„Zájemci se mohou zúčastnit otev-

řených Masterclasses a nahlédnout
pod ruce světově uznávaným hor-
nistům Ondřeji Vrabcovi a Radku
Baborákovi,“ zve na otevřené work-
shopy veřejnost Ivana Leidlová.
Hudební program uzavře vystoupe-
ní souboru hornistů Letních horno-
vých kurzů Broumov 13. dubna od
16.00 v zámeckém parku.
Festival Jarmily Novotné letos při-
pomene odkaz jedné z největších
operních legend a nabídne mnoho
kulturních zážitků. Návštěvníci se
kromě Jarní akademie hornistů mo-
hou těšit na přehlídku ZUŠ Open,
výtvarný víkend pro amatérské ma-
líře, koncert interpretačních kurzů a
adventní hudební závěr sezóny.
Zámecký areál i letos otevře rusti-
kální stodolu, elegantní Čechovnu a
světlou oranžerii. Novinkou bude
zrekonstruovaná sala terrena.
Eliška Kofroňová, Zámek Liteň

Liteňské aktuality
* Uzavřený bude 2. 4. od 15. do
1.00 hřbitov v Litni z důvodu natá-
čení komedie Živý mrtvý.         (zml)
* vernisáž výstavy obrazů liteňské-
ho malíře Massima Osia hostí 3. 4.
od 17.30 knihovna v Litni. Zahraje
smyčcový Quartet FFormaggi. Ex-
pozice je přístupná do 30. 5.     (ubi)
* Svoz bioodpadu se uskuteční: 4. -
6. 4. v Bělči před hospodou, 11. 4. -
20. 4. v Litni u benzinky,  25. 4. -
27. 4. v Leči před klubovnou.  (zml)
* veřejné zasedání zastupitelstva
městyse Liteň se uskuteční 24. 4. od
19.00 na zdejší radnici.                  (tj)
* Do 30. 6. je možné uhradit popla-
tek za svoz komunálního odpadu na
účet 0156884703/0300, VS je č. p.
nebo č. e. Využít můžete i platební
portál https://platby-sc.cz nebo plat-
bu přes QR kód.  (zml)
* Nové interaktivní tabule byly in-
stalovány v ZŠ Liteň. V některých
třídách již jsou z dřívějších let, nyní
se podařilo dovybavit další učebny.
Pro děti obou stupňů  mohou být sk-
vělým nástrojem pro podporu učení
a kreativity i rozvíjení digitálních
kompetencí. Integrace moderních
technologií do vzdělávání pomáhá
žákům získávat dovednosti, jež bu-
dou potřebovat. (rek)

Závod je určený všem
Třináctý ročník Běhu Litní a zá-
meckým parkem, který se snaží na-
bídnout běhání celé rodině a je ur-
čený široké veřejnosti, se koná 5. 4. 
Hlavní závod má start ve 12.00, dět-
ské kategorie startují od 10.00. Běh
pro zdraví a kondici je určený všem,
kdo si chce ověřit svoji zdatnost. Ví-
těz tohoto běhu je určen losem. Při-
hlásit se můžete přes formulář
na www.behlitni.cz a www.brdsky-
pohar.cz, nebo na místě v den závo-
du za zvýšené startovné. Výsledky
závodu budou zařazeny do Brdské-
ho běžeckého poháru a Krajského
běžeckého poháru mládeže v pře-
spolním běhu. Prezence a start je v
prostoru zámeckého areálu v Litni.
Bližší informace na tel.:  603 194
175.            Jana KrtKová, Liteň

Starosta se těší na zelenou Chrásteckou ulici
DOKONČENÍ ZE STRANY 5
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Všeradické LISTY

Zahrádkáři na »výročce« slavili
VŠERADICKÁ ORGANIZACE SDRUŽUJE TŘIAOSMDESÁT ČLENŮ

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 4/2025 (400)

S DIPLOMEM. Předseda všeradických zahrádkářů Václav Sedláček (uprostřed) na březnové výroční
schůzi »své« organizace.                                    Foto Jaroslava Hadžiosmanovič

V pátek 7. března se konala pravidelná výroční schůze
členů Základní organizace Českého zahrádkářského sva-
zu (ČZS) Všeradice. Letošní setkání bylo výjimečné
tím, že organizace 20. prosince loňského roku oslavila
šedesát let od založení. 
Při slavnostním zahájení popřál přítomným starosta ob-
ce Martin Šebek a předal jim dort, jako poděkování za
práci, kterou po mnoho let organizace v obci vykonává.
Potom si vzal slovo předseda záhrádkářů Václav Sed-
láček a seznámil přítomné se zprávou o činnosti organi-
zace za minulý rok. „Celkově hodnotím loňský rok jako
velice úspěšný,“ uvedl. „Podařilo se nám zorganizovat
tradiční brigády, několik přednášek s názornou ukázkou
stříhání ovocných stromů. V červnu jsme navštívili za-
hradní centrum v Jaroměři a zámek Kuks. V říjnu jsme
vyrazili na zámek Ploskovice, který se nachází asi šest
kilometrů východně od Litoměřic, kde jsme navštívili

místní zahradnictví. Jediné, co se v roce 2024 nepodaři-
lo uskutečnit, byla výstava ovoce a zeleniny, kterou jsme
kvůli nedostatku výpěstků způsobenému jarními silnými
mrazy museli zrušit. Mám také velkou radost ze stříbrné
medaile za zásluhy o Český zahrádkářský svaz, které se
rozhodla Republiková rada ČZS našemu sdružení udě-
lit,“ dodal. 
Organizaci se daří přijímat nové členy, nyní jich sdružu-
je už třiasomdesát. „Rád bych poděkoval všem součas-
ným členům i těm z minulých výborů za dlouholetou
úspěšnou práci. Obci Všeradice i okolním obcím děkuji
za podporu a občanskému sdružení Krápníček za spolu-
práci. Jsem moc rád, že se nám daří dále doplňovat naši
členskou základnu, a to i o mladé lidi. Doufám, že letoš-
ní rok bude stejně tak úspěšný, jako minulé období,“
uzavřel předseda zdejších zahrádkářů Václav Sedláček.

Jaroslava Hadžiosmanovič, všeradice

Zásilkový box bude do léta 
Vážení občané, zdravím vás do předvelikonoční-
ho času! Často jste se na mě obraceli s žádostí
zlepšit doručovací služby pomocí zásilkového
boxu. Jako vhodnou variantu kombinace boxu a
úřední desky jsem vybral firmu OXbox, která při-
náší řadu výhod. Samozřejmostí je fungování 24
hodin 7 dnů v týdnu. Služba zajišťuje pro občany
krátkodobou úschovnu, doručovací služby vybra-
ných dopravců. Navíc doručováním zásilek na-
vrací část vynaložených nákladů zpět obci. Kom-
plexní služby na míru byly hlavním kritériem vý-
běru. Chytrá elektronická úřední deska vám po-
skytne komplexní přehled a návštěvníkům info o
naší obci. Součástí bude volná wifi a nabíjecí usb.
Plánovaná instalace se má uskutečnit cca do léta. 
Mezi dalšími požadavky občanů bylo navýšení
otvíracích hodin sběrného místa. Toto není již tak
jednoduché. Jakmile zajistíme dost prostředků
finančních a v návaznosti i těch lidských, rádi tak
učiníme. Kultura v obci nezaostává. V březnu
jsem měl možnost popřát ženám na akci u příle-
žitosti Mezinárodního dne žen, v dubnu připravu-
jí sportovci diskotéku, komunitní centrum veliko-
noční odpoledne, hasiči budou spolu s dobrovol-
níky uklízet obec a čistit požární nádrž. Přeji pří-
jemné prožití velikonočních svátků a hezký začá-
tek jara.          martin ŠEBEK, starosta všeradic

Krápníček připravuje
velikonoční stezku
Jaro a Velikonoce budou 19. dubna
slavit ve všeradickém komunitním
centru Krápníček. 
Od 14.00 je pro děti i rodiče připra-
vena zábavná stezka Poznáváme Ve-
likonoce, která účastníky zavede do
centra. Zde budou pro děti připrave-
né tématické dílničky, pletení pom-
lázek, malování perníčků, výroba ve-
likonočních zápichů, hernička, živá
zvířátka a mnoho dalšího. Letos
Krápníček myslí i na rodiče, proto
bude pro přítomné připraven ruko-
dělný workshop na téma velikonoč-
ní výzdoba. Akce bude zakončena v
17.00. Těšíme se na vaši účast. 
Jaroslava Hadžiosmanovič,

všeradice

Každoroční svátek žen oslavily také
dámy ve Všeradicích. 
Mezinárodní den žen, který se slaví
8. března, si mnoho z nás spojuje s
obdobím socialismu. Ovšem prav-
dou je, že tento svátek má stoletou
historii, která je spojena s požadav-
ky žen na volební právo, ekonomic-
kou nezávislostí, možnost účastnit
se veřejného života, právo na vzdě-
lání a v současné době na velmi pro-
pagované rovné příležitosti napří-
klad v zaměstnání. 
Popřát ženám ve Všeradicích přišel
starosta Martin Šebek, který se zas-
tupitelkou Miroslavou Suchou pře-
dal přítomným dámám květinu a
drobný dárek. Ten pro tuto příleži-
tost připravilo komunitní centrum
Krápníček. K poslechu a tanci hrál
DJ Camil. Atmosféra byla velice
uvolněná a příjemná. Ženy si mohly

popovídat a potěšit se představením
dětí z tanečního studia Áčko Anety
Svobodové (na snímku) nebo vys-
toupením Markéty Horové, která
předvedla Exotic pole dance. Zpest-

řením zábavy byla také soutěž v po-
znávání bylin a koření, kterou zajis-
tilo místní sdružení zahrádkářů.
Hlavní cenu v podobě ročního před-
platného časopisu Zahrádkář si od-

nesla paní Vlasta. Akce se vydařila,
přítomné dámy si ji užily a jistě se
již těší na další rok.          Text a foto
Jaroslava Hadžiosmanovič,

všeradice

Dámám hrál DJ Camil, od starosty k MDŽ dostaly květinu i dárek
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Během shromažďování historického
materiálu Letecká válka na území
ČSR pro Hlavní štáb Ministestva
národní obrany v roce 1947 vyhoto-
vilo Velitelství stanice SNB Liteň
další hlášení s několika podrobnost-
mi: „Dne 17. 4. 1945 v 14.27 h došlo
v obvodu obce Liteň, okr. Beroun ve
značné výši k boji mezi svazem ame-
rických bombardovacích letadel a
jedním německým turbínovým letad-
lem. Německé letadlo bylo střelbou
zapáleno a spadlo těsně za hranice-
mi katastru obce Liteň, na katastr
obce Nesvačily, okr. Hořovice, stani-
ce SNB Osov, kde zůstalo do převra-
tu a dále. Pilot, německý šikovatel,
vyskočil a zachránil se padákem.
Snesl se v obvodu obce Skuhrov. Při
snášení bylo po něm stříleno z kulo-
metů ze skladu SS zbraní ve Sku-
hrově v domnění, že jde o cizího
letce. Letec zraněn nebyl. Americká
letadla kroužila kolem spadlého let-
ce a kolem skladu SS, pak odletěla a
bombardovala Beroun.“
Souboj letadel a havárii samotnou
pozoroval budoucí vojenský letec
Josef Vitásek (*1932): „Na jaře
1945 jsme místo do školy museli
chodit pomáhat do lesa pánům z Lit-
ně. Jednou právě vycházíme s kama-
rádem po práci z lesa, motyky přes
rameno, a už slyšíme střelbu z kulo-
metů. Zahlédli jsme vysoko na oblo-
ze souboj letadel, z jednoho se zable-
sklo, začal vycházet kouř a s padá-
kem vyskočil pilot. Letadlo za sebou
nechávalo kouř a zřítilo se na hranu
kopce nad vesnicí odkud se vyvalil
oblak kouře. Pilot na padáku byl sil-
ným větrem snášen směrem k nám,
když byl nad vsí, Němci ze sladovny
po něm začali střílet z kulometu. Na-
konec přistál kousek od nás, vrchlík
padáku se mu ještě nafouk a strhnul

ho mezi duby na mezi u lesa asi 100
metrů od nás. Mezitím se němečtí vo-
jáci z vesnice se psy i kulometem nad-
šeně hnali na místo. Letec hlasitě,
německy řval a vojáci rychle zvolni-
li, psa dali na vodítko. Sbalili padák
a letec jim stále hlasitě nadával.“ 
Místo dopadu německé stíhačky by-
lo nalezeno. Nachází se východně od
obce Vinařice pod vrchem Šamor v
úžlabině s pomístním názvem Na
mramorech, kde bylo přímo na povr-
chu zjištěno množství drobných ko-
vových úlomků z konstrukce letadla.
Válečné dokumenty německé strany
událost ani jméno pilota nezmiňují,
ale autorovi se ozval syn německého
letce. Potvrdil, že jím byl Fw. Wil-
helm Schaper (*1919, Hemmingen,
Hannover + 2004, Minden). V letech
1936-37 absolvoval kurz bezmoto-
rového létání a od října 1939 nastou-
pil k pilotnímu výcviku u Luftwaffe.
Začátkem srpna 1942 byl povýšen
do hodnosti Uffz. (Unteroffizier).
V únoru 1943 dokončil základní
výcvik u FFS A/B 23 v Kaufbeuren
a přešel k pilotní škole pro bombar-

déry FFS C 14 v Praze-Ruzyni. K 1.
srpnu 1943 by zařazen k doplňovací
IV. (Erg.) Gruppe Kampfgeschwader
54 a v prosinci 1943 přešel k bojové
II. Gruppe, která byla čerstvě staže-
na z italského bojiště do bavorského
Manchingu a vržena do bojů nad
Anglií v rámci operace Steinbock.
Uffz. W. Schaper se ale již v dubnu
1944 vrátil do Manchnigu k III.
Gruppe a 1. 8. 1944 byl přidělen
opět k doplňovací IV. Gruppe v
Gardelegen. Dne 1. 12. 1944 byl po-
výšen do hodnosti Fw. (Feldwebel).
Poslední změna ve služebních doku-
mentech Fw. W. Schapera je k 11.
dubnu 1945, kdy přešel k I. Gruppe
a zřejmě současně přeletěl na zák-
ladnu Praha-Ruzyně.
Okolnosti sestřelu nad Litní 17. 4.
1945 popsal jeho syn Uwe: „ ...otec
mi jako klukovi vyprávěl své zážitky.
Na letišti Praha-Ruzyně velel jeho
vzdálený příbuzný, fanatický plukov-
ník, který nařídil vzlet do oblasti
Drážďan. Za slunečného počasí byl
radarem naváděn na americké bom-
bardéry. Nejprve jasně uviděl trosky

Drážďan, ale když americká letadla
svrhla bomby, zůstala jen oblaka
prachu. Poté zaútočil na bombardé-
ry raketami a palubními zbraněmi,
obrátil se a vracel se do Prahy, když
se objevily americké stíhací Mustan-
gy a začaly jej pronásledovat. Při-
stát na základně bylo nebezpečné,
proto pokračoval v letu. Otcův stroj
byl ale zasažen do obou motorů,
naštěstí hned neexplodoval. Odhodil
kryt kabiny a vyskočil na padáku.
Nepřátelský stíhač ho dále ostřelo-
val, ale zůstal nezraněn. Jak visel na
padáku, viděl, jak se jeho opuštěný
Me 262 zřítil na kopec někde na Be-
rounsku. Ze země byl znovu ostřelo-
ván. Staří esesáci, kteří hlídali sklad
oblečení ve Skuhrově si asi mysleli,
že je to partyzán nebo sestřelený
americký pilot. Dopadl mezi duby a
krátce omdlel. Potom přišel český
sedlák a dal mu napít. Na zádech
měl stále připnutý nafouklý padák.
Mezitím přiběhli vojáci se psy, proto
musel německy zakřičet Dejte psa na
vodítko! Měl zranění na hlavě a zlo-
menou ruku. Vojáci mu pomohli sba-
lit padák, ale otec jim stále nadával.
Noc strávil s esesáky ve skladu a ná-
sledující den s padákem v podpaží
odjel příměstským vlakem z Karlštej-
na do Prahy. Zašel za matkou, která
bydlela na Vinohradech, a pak se
hlásil na letišti v ošetřovně. Nebyl
přijat, lazaret byl plný. O dva týdny
později, večer 5. 5. 1945 podnikl let
proti Vlasovcům, kteří útočili na ru-
zyňskou základnu a 7. května přele-
těl do Žatce, kde svůj stroj vyhodil
do vzduchu. Za dva dny byl zajat
českými oddíly a předán Rusům do
Teplic. Potom byl v zajateckém tábo-
ře v Pirně, ale již 24. srpna 1945 se
vrátil domů.“ Jan VlADAř, Plzeň

Včelaři se budou potýkat s velkým úhynem včelstev

Havárii letadla vyšetřovali četníci...
DOKONČENÍ ZE STRANY 6

Všeradické aktuality
* Výstava fotografických aktů Ond-
řeje Dvořáka s názvem Magický
ženský svět je ve všeradické Galerii
a muzeu M. D. Rettigové instalová-
na od 4. 4. do 4. 5.                       (zdv)
* Velikonoční hudební večer s ka-
pelou Lup Tam se koná 19. 4. od
19.00 ve všeradickém hostinci Vše-
rad. Vstupné dobrovolné.          (zdv)
* Májovníky a májovnice shánějí
pořadatelé Staročeských májů, které
se ve Všeradicích konají 24. 5. Zá-
jemci mohou kontaktovat Mirku Su-
chou na tel.: 703 383 102.         (zov)

POD ŠAMOREM. Očitý svědek Josef Vitásek ukazuje na sedlo pod vrchem
Šamor, kam se za války zřítil německý letoun Me 262. Foto ARCHIV

V sobotu 22. února se v podbrdské hospodě konala schů-
ze místní organizace Českého svazu včelařů (ČSV).
Česká republika patří mezi státy s nejvyšší organizova-
ností chovatelů včel na světě. ČSV má více než 54 tisíc
členů a 203 včelařských kroužků mládeže. Toto množ-
ství představuje 98 % všech včelařů v Česku.
Přítomní včelaři nahlásili počty včelstev, vyřídili dotace,
předpokládané úhyny po zimě a sdíleli zkušenosti. Le-
tošní rok se v některých oblastech republiky budou nej-
spíše včelaři potýkat s velkými úhyny včelstev. V loň-
ském roce se trápili s takzvaným betonovým (cemento-
vým) medem - to jsou termíny pro melecitózní med.

Jedná se o typ medu, který způsobuje značné potíže vče-
lařům po celém světě. V roce 2024 se vyskytl téměr v
celé České republice. Tento specifický druh medu je
známý svou vysokou viskozitou a tendencí rychle krys-
talizovat, což komplikuje jak medobraní, tak samotné
zpracování. Problém je také v tom, že u včel dojde k
metabolickému vyčerpání. V tomto roce také kompliku-
je situaci zvýšený výskyt Varoázy, což je parazitární
onemocnění včel způsobené roztočem Varroa destructor.
Nám, milovníkům medu, nezbývá než doufat, že ho v
letošním roce bude dostatek.

Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ, Všeradice
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V sobotu 22. března se již počtvrté
uskutečnilo Vižinské masopustní od-
poledne. Ve 14 hodin se u obecního
úřadu sešlo kolem čtyřiceti masek.

Po předání
masopustního
práva se prů-
vod vydal za
d o p r o v o d u
kapely Tře-
husk kolem
pomníku na
hřiště. V pos-
lední ulici
nám milí sou-
sedé nachys-
tali malé po-
hoštění, další
občers tvení
bylo připra-
veno na hřišti.
Masky byly
odměněny ji-
trnicí nebo
párkem v roh-
líku. V soutě-
ži o nejlepší
masku hlaso-
vali přítomní
diváci. Mezi dospělými maskami
zvítězil Kohout, druhá byla Selka,
třetí Pivo. 

V dětské ka-
tegorii vyhrá-
li Trpaslíci
před Kovbo-
jem a Rytí-
řem. Nechy-
běla ani ma-
sopustní fraš-
ka, již bravur-
ně interpreto-
val Pepa Ko-
zák za dopro-
vodu Milana
Randáka a
členů spolku
KOS. Premi-
éru mělo Po-
hřbení Maso-
pusta v podá-
ní našich spo-
l u o b č a n ů .
Večer hrála
místní hudeb-
ní skupina
DVB s tanči-

lo i zpívalo se až do nočních hodin. 
Moc děkuji všem sousedům, kteří
pomáhali s přípravou Masopustního
odpoledne, všem maskám, divákům
a účinkujícím za další krásný kultur-
ní zážitek.           Zuzana HŮLOVá, 

starostka Vižiny

Divákům se nejvíc líbil Kohout a Trpaslíci
VIŽINSKÉHO MASOPUSTNÍHO ODPOLEDNE SE ZÚČASTNILY ČTYŘI DESÍTKY MASEK

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 4/2025 (63)

Vižinské aktuality
* do akce Ukliďme si Česko se za-
pojí také Vižina. Sraz je 3. dubna v
17.00 před hasičárnou, kde si všich-
ni, včetně malých hasičů a jejich ve-
doucích, vyzvednou pytle i rukavi-
ce, rozdělí si rajóny a vyrazí uklidit
Vižinu i její blízké okolí. Odvoz na-
sbíraného odpadu zajistí OÚ. Věří-
me, že vám není vzhled naší maleb-
né vísky lhostejný a přidáte se k
nám.  Jana FIaLOVá
* Tradiční velikonoční pochod na
Skálu  se bude konat na Velký pátek
18. 4. Sraz v 10 hodin na rohu u lesa
ve Vižině. Jana FIaLOVá

V cíli ptačí stezky
čeká pamětní razítko
Ptačí stezka ve Vižině opět ožívá,
stejně jako zpěv ptáků. 
Den ptactva připadá na 1. dubna, a
proto je opět připravena na stezce
nová aktivita pro děti. Ptačí stezka
startuje u rodinného domu č. 83, u
cedule s fotografiemi ptactva vysky-
tujícího se v našem okolí.  Stezka je
součástí Podbrdského čtyřlístku pol-
ních stezek, který vyznačuje tra-
su. Letos jsou na trase výřezy dřevě-
ných ptáčků, kteří nám létají za
humny. Na každém je napsáno jed-
no písmenko. Pokud najdete všech
sedm a zapamatujete si je, poskládá-
te v cíli u odbočky na Osovec jméno
ptáka roku 2025, kterého letos vy-
hlásila ornitologická organizace. Za
odměnu si v cíli můžete vzít  pamět-
ní razítko.  Jana FIaLOVá, Vižina

Defibrilátor je nově instalován na
budově obecního úřadu ve Vižině.
Vedle vchodu do obecního úřadu
jsme umístili automatizovaný exter-
ní defibrilátor (AED), který slouží v
případě zdravotního problému s nut-
ností resuscitace. Pokud dojde k ži-
vot ohrožující poruše srdečního ryt-
mu, zástavě srdce s fibrilací komor,
včasné použití AED může zachránit
život, protože přístroj pomocí kon-
trolovaného elektrického výboje do-
káže obnovit normální srdeční ryt-
mus. Náš přístroj je registrovaný v
systému Záchranka, operátor zách-
ranné služby vás tedy případně mů-

že k jeho využití vybídnout. 
AED je mikroprocesorem řízený
přístroj, který mohou obsluhovat jak
nevyškolení, tak trénovaní zachrán-
ci. Po zapnutí přístroje se zachránce
okamžitě řídí hlasovou a obrazovou
nápovědou. Více informací nalezne-
te např. na zachrankaapp.cz/cs/aed.
Našim občanům doporučujeme na-
instalovat si do telefonů aplikaci Zá-
chranka, která velmi pomáhá v pří-
padě krizových situací. Rádi by-
chom v budoucnu zorganizovali pro
zájemce školení zdravovědy včetně
ovládání tohoto přístroje.

Milan Randák, místostarosta

U vchodu na »obec« je umístěn defibrilátor 

V MASKÁCH. Maskovaní účastníci Vižinského masopustního odpoledne při hromadném fotografování na hřišti. Foto drahuše JÍlovCová

Adélka dostala pamětní list i peněžní dar

KOHOUT. Nejlepší maska Vižinského maso-
pustního odpoledne.      Foto nn M. Frýdl

V minulém roce se v naší vesničce
narodilo jen jedno miminko. Adélku
Bouzkovou  jsme  přivítali mezi  ob-
čany Vižiny v sobotu 8. března.
Vižinské  děti  si  připravily  krátký
kulturní  program.  Sofča  Bale  za-
hrála na housle a Anička Stupková
s  Rozárkou  Holíkovu  zarecitovaly
krásné básničky. Adélka dostala od
obecního  úřadu  pamětní  list  i  pe-
něžní  dar,  od  sboru  dobrovolných
hasičů dárek. Maminku  jsme potě-
šili kytičkou a nechyběl ani společ-
ný  přípitek. A  protože  byl  zároveň
také Mezinárodní  den  žen,  dostaly
přítomné dámy karafiát. I my jsme
se od rodičů dočkali kytičky... 
Zuzana hůlová, starostka vižiny

Foto Michaela Jandová

Noviny z VIŽINY



Naše noviny 7/25 REKLAMA, Strana 10

    

    

    

                 

  TERNETNI
    

    

    

                 

  ZEIVELET+
    

    

    

                 

  

050702622

olidar.ww.ww

001žaK-,084*

M05žaK-,083*

M03žaK-,003*    

    

    

                 

  

815781327

zc.sulpkniol

s/bM

s/bM

s/bM



Strana 11, AKTUALITY, OD ČTENÁŘŮ  Naše noviny 7/25

V lese našli autosedačky i koberce
DO AKCE UKLIĎME ČESKO SE ZAPOJILI TAKé ŽÁCI PRVNÍHO STUPNĚ NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V LITNI
Žáci prvního stupně Naší základní
školy v Litni se i letos zapojili do ak-
ce Ukliďme Česko, která se konala

po celé České republice na konci
března. 
Třídy Naší školy využily páteční do-
polední hodiny výuky a vypravily se
do různých oblastí městyse, aby při-
spěly ke zkrášlení našeho širšího
okolí.  Žáci první, druhé a třetí třídy
vyrazili do liteňského lesíka nad
ulicí Družstevní. V lese děti společ-

ně prohledávaly prostory a našly
mnoho »pokladů« - od starých skle-
něných lahví po rozpadlé autosedač-
ky a opelichané koberce. Všechny
sesbírané  odpadky skončily v pyt-
lích, které po domluvě vyzvedli za-
městnanci úklidových služeb Litně. 
Žáci 4. třídy sbírali odpadky v okolí
školy a hřiště. Žáci 5. třídy se roz-

hodli vyčistit okolí liteňského nádra-
ží a cestu k němu. Děkujeme vedení
městyse Liteň za spolupráci při orga-
nizaci odvozu odpadkových pytlů.

Jana SuKdoláKová,
naše škola liteň

SbÍRali OdPadKY. V sobotu 29.
března se uklízelo také v Zadní Tře-
bani a okolí.     Foto nn m. Frýdl

Z našeho kraje
* Beseda s Jiřím Holým o technolo-
giích, politice a společnosti se koná
3. 4. od 19.00 v dobřichovickém sále
dr. Fürsta. Vstupné dobrovolné.  (as)
* Europoslec Luďek Niedermayer
bude besedovat 4. 4. od 19.00 v Hos-
půdce u Krobiána v Hostimi.      (icb)
* Geologicko-přírodovědnou vy-
cházku z Řevnic do Mníšku p/B po-
řádá 5. 4. Muzeum Českého krasu
Beroun. Sraz v 9.50 na nádraží v
Řevnicích, info 601 374 246. (icb)
* Jarní prodej mezi vraty se v Řev-
nicích koná 5. 4. od 10 do 15.00.
Registrace na Wildmannova.R@se-
znam.cz, info na 775 349 331.    (ubi)
* Besedu o přírodě Českého krasu
se skalničkářem Stanislavem Čepič-
kou hostí sál dr. Fürsta v Dobřicho-
vicích 5. 4. od 17.00. (as)
* výrobu velikonočních dekorací i
malování kraslic si můžete vyzkou-
šet 6. 4. od 17.00 v OÚ Karlík.  (ubi)
* o italských renesančních a barok-
ních vilách 16. - 18. století bude 9.
4. od 18.00 v jídelně ZŠ Lety před-
nášet historička umění Duňa Panen-
ková.         markéta huplíKová
* Setkání inspirativních sousedů od
Berounky nazvané Síťovka se mů-
žete zúčastnit 11. 4. od 19.00 v řev-
nickém Dřeváku. (zpp)
* velikonoční trhy se konají 12. 4.
od 10 do 16.00 v Koledníku u Be-
rouna. Připraven je program pro dě-
ti, tombola i živá hudba.             (mis)
* výroční schůzi pořádají zadnotře-
baňští zahrádkáři 12. 4. od 11.00 v
místní hospůdce U Mlýna.          (pp)
* velikonoční jarmark s malým far-
mářským trhem se koná 12. 4. od 11
hodin v areálu a okolí dobřichovické-
ho zámku. Na programu je pečení,
pletení pomlázek, projížďky na ko-
ních, dílničky pro děti a divadelní hra
O nejslavnějším zmrtvýchvstání. (as)
* pjér la Šé'z a Ondřej Smeykal
budou přednášet O duchovních as-
pektech sexuality 14. 4. od 18.00
v Clubu Kino Černošice. (vš)
* do 31. 5. je uzavřena hlavní silnice
procházející Srbskem i křižovatka k
lávce. Od 20. 4. do 5. 5. bude navíc
uzavřen také zdejší železniční pře-
jezd.      Eva KRumphanzlová
* volně pobíhajícího psa bez čipu
odchytila 15. 3. u vlakové zastávky
ve Všenorech hlídka Městské policie
Řevnice. Byl převezen do služebního
kotce a podařilo se pro něj najít do-
časnou péči.      Jana Janoutová
* K úniku ropných produktů na sil-
nici mezi Řevnicemi a Mníškem
pod Brdy vyjeli řevničtí profesionál-
ní hasiči 22. 3. odpoledne. Asi čtyři
litry oleje, které vytekly z proražené
olejové vany osobního auta, zasypa-
li sorbentem. Poté, co si poškozený
vůz převzala odtahová služba, ukli-
dili silnici.        Jaroslav RŮŽIČKa
* vážné zranění kolena si při pro-
cházce v lese u Všenor 15. 3. odpo-
ledne způsobil starší muž. Řevničtí
záchranáři jej převezli o nemocnice
na pražském Karlově náměstí, s tran-
sportem do sanitky jim pomáhali
profesionální hasiči ze Řevnic. (bob)

Máme za sebou masopust a s blížícím se jarem se začínáme těšit na Ve-
likonoce. S masopustním obdobím je ale spojený karneval a kluci i holky
z liteňské družiny si ho letos skutečně užili. 
V pátek 7. března jsme se všichni sešli  v tělocvičně hlavní budovy, kde
vypuklo to pravé karnevalové veselí. K vidění bylo mnoho krásných, vtip-
ných i trochu strašidelných masek. Půvabné princezny, piráti i pirátky,
nechyběl kostlivec, ve víru tance jste mohli  zahlédnout různá zvířátka a s
nimi třeba i dva ananasy. Také vychovatelky se přidaly! Šebestová (bez
Macha) a Kámen, Nůžky a Papír opravdu pobavily. Tancovalo se, hrály se
hry, ani se nechtělo končit. Všichni si pochvalovali skvělé odpoledne. 

Text a foto Simona ŠTěpánová, zŠ liteň

V KROJÍCH. Ples dětské lidové muziky Notičky se konal 29. března v zad-
notřebaňském Společenském domě. Cenu pro nejlepší krojovaný pár získa-
li Milena Kolářová s Waltrem Hofbauerem. Foto petra Frýdlová

Slavnost vynášení Morany, která
každoročně přitahuje pozornost ne-

jen místních obyvatel, ale i návštěv-
níků z okolí se v Srbsku konala 21.

března. Letos se k akci připojila i
skupina z Karlštejna, čímž se slav-
nost stala ještě pestřejší. 
Každá obec měla vlastní figurínu,
kterou s velkým nadšením vyráběly
místní děti. Hlavním bodem bylo její
zapálení a poslání po vodě. Děti za
halasného křiku Moranu kamenova-
ly, aby napomohly jejímu utopení.
Tento symbolický akt představuje
odchod zimy, nemocí a všeho zlého,
co starý rok přinesl. Po skončení ri-
tuálu se všichni účastníci sešli k tra-
dičnímu opékání buřtů, děti si ne-
chaly namalovat na obličej jarní mo-
tivy, samy se pak chopily barev a
zmalovaly i své rodiče. Slavnost vy-
nášení Morany v Srbsku je nejen os-
lavou příchodu jara, ale také důleži-
tou událostí, která spojuje komunitu
a připomíná význam tradic. 
Eva KRumphanzlová, Srbsko

Kámen, Nůžky, Papír a Šebestová pobavily

K jídlu zahraje Václav
Koubek a 4 Kafky
Pojízdné občerstvovny všeho druhu
se opět sjedou do Řevnic. Devátý
ročník akce Food Truck Market se
na zdejším náměstí Krále Jiřího z
Poděbrad bude konat 12. dubna od
11 do 18 hodin.
Vybírat budete moci ze široké na-
bídky specialit, jako jsou trhaná ma-
sa, hotdogy a šťavnaté burgery,
sušení červy, peruánské a indonéské
speciality, grilované mořské plody...
Milovníci sladkostí se mohou těšit
na španělské churros, zmrzlinu,
smažené minikoblížky či americké
donuty. K mání bude domácí limo-
náda, bubble tea i míchané drinky.
Doprovodný program nabídne vys-
toupení harmonikáře Václava Koub-
ka (11 - 13.00), kapely 4 Kafky (16
- 18.00), skákací hrad, malování na
obličej i hennou, tetování i kreativní
dílnu pro děti, zábavnou kopanou,
soustružení misek a zážitkové jízdy
v autech. Vstup zdarma

Radka Jahodová, Foodevent

Děti hodily Moranu do řeky, pak ji kamenovaly

U ŘEKY. Srbečtí při vynášení Morany.         Foto Eva Krumphanzlová
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Naše Zemička je tak trochu rustikální. Znamená
to taková mile venkovská. Trochu jako Bavorsko,
ale to má navíc ještě  Oktoberfest a krátké kožené
kalhoty. Badenesři a Würtenbergové mají jako po-
znávací znaménko vinnou révu  - jsou to vinaři -
a děsivé švábské nářečí. Vycházejí tu učebnice i
slovníky švábštiny a pořádají se kurzy. Protože
když si chce někdo založit obchod, musí se nej-
dřív naučit mluvit se zákazníky.
A pak jsou tu také divoká zvířata a jejich milovní-
ci, kteří rozvěšují po lese kamery.
Před pár dny se udělalo konečně hezky a lidé se
vyrojili na zahrádky a do lesů. Ve vedlejší vesnici
se rodina věnovala práci na zahrádce. Všichni

spoléhali jeden na druhého, že on hlídá malého
Olivera. Oliverovi jsou dva roky a řekl si, že je
čas na vycházku; malou zahrádku opustil směrem
k lesu. Celý zbytek dne zaměstnal Oliver kolem
500 lidí, kteří ho všichni hledali. Hasiči, policie a
spousta sousedů-dobrovolníků. Rodiče se nejprve
pohádali a pak se utěšovali, babička ležela na gau-
či a plakala.
Oliverovi se v lese moc líbilo, nejdřív vyplašil
malá divoká prasátka, která pak kolem něho pádi-
la pryč. To se trochu lekl, ale pak potkal zvířátko
hnědé jako kravička, ale mnohem štíhlejší. Zvíře
na něho hledělo a bylo ještě víc překvapené než
Oliver. Jejich setkání zaznamenala kamera jedno-

ho z ochránců přírody, který byl také účastníkem
velkého lesního hledání. Tak se Oliver našel a
všichni byli zase rádi na světě. I ten srnec byl moc
rád, že ten malý človíček z jeho ráje zmizel.
A tak vezmu fotoaparát a jdu se podívat na vinice,
dokud ještě jsou. Spousta vinařů má velké problé-
my s pěstováním vína v globálně otepleném poča-
sí, kdy většina hroznů na vinici uschne a zbytek
sežerou špačci. Jeden z nich se nechal slyšet, že
likviduje révu a vysadí místo ní olivy, které jsou
na nepřetržitá velká vedra zvyklé už po staletí.
Olivový olej je skvělá věc - můžeš ho pít celý ve-
čer, do hlavy ti nestoupne, srdce ti nerozbuší!  
Magdalena STříBrNÁ, Gemmingen, Německo

Vinaři budou místo révy pěstovat olivy
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 56)

Na exkursi do pražského Tri-
loparku se vydali žáci ZŠ
Zadní Třebaň.
Přivítali nás nadšenci, kteří
se paleontologií dlouhodobě
zabývají a podnikají eduka-
tivní činnosti. Na program
jsme se rozdělili: půlka dětí
byla na přednášce s ukázka-
mi zkamenělin trilobitů a
dalších organismů. Dozvě-

děli jsme se, proč vyhynuli
dinosauři, jací jsou potomci
dinosaurů v dnešní době a
další zajímavé informace.
Ostatní si hráli na paleonto-
logy a odkrývali štětečky ko-
stru dinosaura, pak jej pozo-
rovali, kreslili, odlévali sád-
rové otisky trilobitů, čistili
zkameněliny. Velmi je bavi-
lo obrušování kamenů po-

mocí malých brusek. Po ho-
dině se děti v programu vy-
střídaly. Byli jsme nadšení z
odborného výkladu, nádher-
ných exponátů (vycpaniny
šavlozubého tygra, nosorož-
ce i mamuta), fotografické
projekce, neotřelých činnos-
tí… Zkrátka - kdo by z naší
školy nechtěl být paleonto-
logem! Žáci měli možnost
koupit si zkamenělý zub žra-
loka. Tyto zuby paleontolo-
gové hledají v Maroku, kam
jezdí na vykopávky. 
Do školy na oběd se děti vrá-
tily plny krásných zážitků a
ptaly se, kam pojedeme na
exkurzi příště. Dva dny vý-
uky mimo školu se vydařily
a obohatily naše vědomosti.
Mezitím se ale ve škole pilně
pracovalo. Máme velikou ra-
dost, že jsme si mohli zakou-
pit další dotykový panel a

konečně vyřadit dvě staré ta-
bule, jejichž povrch již byl
velmi poničený a písmo na
nich bylo nečitelné. Nyní
zdobí třídy tabule s keramic-
kými křídly, v kombinaci s
bílým povrchem pro psaní
fixem. V příštím roce by-

chom rádi do poslední třídy
koupily interaktivní panel,
který se velmi osvědčil, prá-
ce s ním je intuitivní, pro
děti velmi zajímavá a láka-
vá.       Lucie BOXANOVÁ,

ZŠ Zadní Třebaň
Foto Kateřina FíLOVÁ

Malí paleontologové odkrývali štětečky kostru dinosaura

Na konci března vyrazili liteňští Zálesáci - 24 dětí, praktikanti a oddílo-
ví vedoucí - do Zoo v Plzni. Čekala je cesta vlakem i tramvají. Ani zamra-
čené počasí jim nezkazilo náladu a výlet si užili. Kromě velkých šelem děti
zaujali roztomilí tučňáci a venkovní hřiště, které je součástí areálu. V pod-
večer jsme se vrátili domů - v pořádku, byť někteří lehce unavení. Do konce
školního roku nás čekají ještě tři výpravy a pak letní tábor na Javornici.
Tábor už je téměř obsazen, což nás těší.        Text a foto Jiří HrácH, Liteň

Zálesáky zaujaly šelmy, tučňáci a - hřiště
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Dobřichovice »smázly« lídra, dvakrát
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - Do jarních mistrov-
ských bojů vstoupily Lety i Dobři-
chovice dvěma výhrami, naopak
Třebaňští odešli z obou svých
zápasů poraženi.                         (mif)
LETY, 7. liga
Litavan Bohutín - FK Lety 1:2
Branky: Dampha 2
Domácí vstoupili do prvního utkání
po zimní přestávce s respektem, po
chvíli se ale rozkoukali a - podobně
jako hosté - si vypracovali několik
šancí. Ve 34. minutě se Lety po hla-
vičce Damphy ujaly vedení. Po pře-
stávce se Bohutín hnal za vyrovná-
ním, ale radovali se znovu hosté. V
69. minutě unikl po křídle Kuzhalev
a jeho centr dorazil do sítě Dampha.
V nastaveném čase se z nenápadné
akce dostal míč do pokutového úze-
mí Letů a domácí hráč protlačil míč
do branky - 1:2.            Jiří KÁRNÍK
Slavia Jesenice - FK Lety 1:2 
Branky: Valenta, Skácel
Hosté se ujali vedení v 10. minutě,
kdy střelu Valenty tečoval domácí
obránce do vlastní branky. Do pře-
stávky si vypracovali několik dal-
ších »tutovek«. Ve 2. půli se Jesenice
pokoušela o vyrovnání, hosté zuby
nehty bránili hubený náskok. V 50.
minutě byl nařízen pokutový kop za
hru rukou, ale domácí hráč nastřelil
břevno. Chvíli nato vstřelili Jeseničtí
gól, který ale nebyl uznán pro posta-
vení mimo hru. V 59. minutě domá-
cí hráč unikl po křídle a křižnou stře-
lou na zadní tyč vyrovnal. Domácí
pokračovali v náporu, ale hosté po-
malu získávali půdu pod nohama. V
81. minutě našel centr v pokutovém
území Damphu, od něj se míč dostal
ke Skácelovi, který nedal domácímu
brankáři šanci - 1:2.                       (jik)
ŘEVNICE dorost, 1. A třída
Prčice/Jesenice - Řevnice 1:5
Branky: Crha Daniel 2, Škvor,
Knýbel, Ingr 
Řevnice - Nová Ves/Knín 4:2
Branky: Ingr, Šupáček, Daniel Cr-
ha, Carlino

VŠERADICE, 8. liga 
Cerhovice - Všeradice 3:0
Všeradice - Hudlice 3:2
Branky: Šebek, Černý, Anděl

ZADNÍ TŘEBAŇ, 8. liga
OZT - Hýskov 1:2
Branka: vlastní
Hosté byli fotbalovější, ale Ostrovan
si vytvářel více šancí. Tu největší
promarnil Suchý, když ideální při-
hrávku nedokázal z šesti metrů do-
pravit do sítě. Ve 2. půli hosté přida-
li, z rychlého brejku šli do vedení a
zanedlouho po nechytatelné bombě
vedli už 2:0. Snaha střelecky bezzu-

bého Ostrovanu pak vedla jen ke sní-
žení vlastním gólem soupeře. (Mák)
Tlustice - OZT 2:0
Na hřišti prvního týmu tabulky se
bodový zisk příliš neočekával a prů-
běh mače tomu odpovídal. „Skoro
jsme se celý zápas nedostali za půlku
a výsledek je ještě milosrdný,“ zhod-
notil utkání gólman a hrající trenér
OZT Martin Zíma.                    (Mák)

DOBŘICHOVICE, 9. liga
Dobřichovice - Vonoklasy 3:2
Branky: Skučko  2, Román

Vzájemné zápasy tradičních rivalů
bývají vyhecované a stejné to bylo i
tentokrát. Kdo má rád, když emoce
stříkají, musel být spokojen, kdo se
těšil na fotbalový koncert, byl zkla-
mán. Už ve 2. minutě domácí roze-
brali obranu soupeře a Skučko poho-
dlně otevřel skóre. O chvíli později
tentýž hráč zvýšil na 2:0 a hosté byli
na ručník. Nevydařený úvod neune-
sli psychicky a někteří z nich značně
přitvrdili. Chvílemi se více diskuto-
valo, než hrálo. Ve 25. minutě Vono-
klasy snížily. Ve 2. půli získali do-

mácí převahu a vypracovali si něko-
lik šanci, využili ale jen jednu - trefil
se Román. V 60. minutě arbitr neu-
znal domácím gól, o šest minut poz-
ději hosté snížili. To bylo vše, takže
Dobřichovice během sedmi dnů dva-
krát porazily lídra soutěže. (oma)
Středokluky - Dobřichovice 1:5
Branky: Mistoler 2, Šlapák, T.
Kratina, Zamrazil
LETY B, 9. liga
Lety B - Roztoky B 6:0
Góly: Kalivoda Daniel 2, Spousta
2, Kalivoda Adam, Suchomel 
Hostivice - Lety B 4:1

KARLŠTEJN, 9. liga
Karlštejn - Osek 2:1
Branky: Fiala, Červený
Na hřišti v Řevnicích musel »domá-
cí« Karlštejn i přes herní převahu
dohánět jednobrankové manko. Ve
druhé půli se mu podařilo strhnout
vítězství na svou stranu. (miš)
Praskolesy - Karlštejn 7:3. 
Branky: D. Novák, Kustoš, Melesh
Karlštejnští zaznamenali nejvyšší
porážku v sezoně. Praskolesy o vý-
hře rozhodli v podstatě už v prvním
poločase, kdy vedli 4:1.              (miš)

ŘEVNICE, 10. liga
Statenice - Řevnice 4:2
Branky: Chládek, Molokwu

Druhého ročníku turistického po-
chodu Řevnická brána Brd, který se
konal 29. března, se zúčastnilo re-
kordních 762 účastníků včetně dětí.
Někteří přijeli až z Třebíče, Klatov
či Strakonic. 
Počasí pochodu opět nepřálo, ale
jeho účastnkům to - zdá se - nevadi-
lo. Velmi úspěšná byla nová trasa
dlouhá 22 km směrem na Kytín. V
cíli si pochodníci chválili možnosti
občerstvení, byli odměněni diplo-
mem, sladkostí a upomínkovým
předmětem. Rodiče byli spokojeni s
využitím dětské dílničky a malová-
ním na obličej, ostatní si pochvalo-
vali sobotní výlet v hezké přírodě
brdských lesů. Mnoho pochodníků
se podle vlastních slov již těší na
další akci.          Martin PRAŽSKÝ,

Řevnice 

Řevnickou branou Brd prošel rekordní počet turistů

START. Účastníci řevnického pochodu na jeho startu.  Foto NN M. Frýdl

Pingpongový turnaj vyhrála jeho pořadatelka

ROZDÍLEM TŘÍDY. Letovské béčko na »umělce« v Radotíně deklasovalo
Roztoky B 6:0.                    Foto NN M. Frýdl

Tři desítky hráčů se 15. března v Zadní Třebani zúčastnily 23.ročníku tur-
naje ve stolním tenisu PING-PONG Open 2025, který uspořádali místní
turisté. Ženskou kategorii (na snímku) ovládla organizátorka turnaje Ja-
roslava Zavadilová před Lucií Jiskrovou a Hanou Baarovou, mezi regist-
rovanými muži byl nejlepší Jan Spiegel, v kategorii rekreačních borců se
nejvíce dařilo Danielu Hokešovi, který s Michalem Hokešem vyhrál také
čtyřhru. Jaroslava Zavadilová, KČT Zadní Třebaň

Foto Tereza PašTěKová

Kdy a kde hrají příště
LETY, 7. liga
6. 4. 16:30 FK Lety - SK Votice
12. 4. 16:30 AFK Kácov - FK Lety
ŘEVNICE dorost, 1. A třída
5. 4. 10:00 Sokol Čestlice - Řevnice
13. 4. 10:00 Řevnice - Průhonice
ZADNÍ TŘEBAŇ, 8. liga
5. 4. 16:30 OZT - Trubín
12. 4. 16:30 Stašov - OZT
VŠERADICE, 8. liga
6. 4. 16:30 Hýskov - Všeradice
12. 4. 16:30 Všeradice - Trubín
DOBŘICHOVICE, 9. liga
5. 4. 16:30 Dobřichovice - Roztoky  B
13. 4. 17:00 Hostivice - Dobřichovice
KARLŠTEJN, 9. liga
5. 4. 13:30, Karlštejn - Chrustenice
13. 4. 13:30, Tetín - Karlštejn
LETY B, 9. liga
5. 4. 16:30 FK Lety B - SK Kazín B
12. 4. 17:00 SK Černošice - FK Lety B
ŘEVNICE, 10. liga
6. 4. 16:30 Řevnice - Třebotov
13. 4. 17:00 Tuchoměřice - Řevnice

Sport po okolí
* Další závod Běžecké série Be-
rounka, tentorkát se startem v Dob-
řichovicích, je naplánovaný na 7. 4.
Info na 731 012 690, nebo info@be-
zeckaserieberounka.cz.             (jam)
* Otevřené atletické závody pro
kluky i holky od 12 do 18 let se ko-
nají 9. 4. od 17.00 na stadionu TJ
Lokomotiva Beroun. Přihlášky na
matej.casce@gmail, nebo přímo na
místě, startovné se neplatí.         (icb)
* Závod Běhej lesy Karlštejn, který
nabídne trasy dlouhé 6, 13 a 18 kilo-
metrů, se uskuteční 12. 4. Podrobné
info na: https://behejlesy.cz/      (icb)


